
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 -1870" 

PODER LEGISLATIVO 

PRILEY03 

Progr. 

001 

LEY N' 7228 

EJERCICIO FISCAL 2024 

23 - 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

ProyJAet. Obj.Get. 
GrOG SGrOG F.F. Org.An. Dpl DESCRIPCION 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 

110 
111 
113 
114 

120 
123 
125 

130 
131 
133 

140 
144 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 ADMINISTRACION 

30 
30 
30 

30 
30 

30 
30 

30 

01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BASICAS 
014 99 Sueldos 
014 99 Gastos De Representación 
014 99 A¡:¡uinaldo 

REMUNERACIONES TEMPORALES 
014 99 Remuneración Extraordinaria 
014 99 Remuneracion Adicional 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
014 99 Subsidio Familiar 
001 99 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
001 99 Jornales 

145 30 001 99 Honorarios Profesionales 

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
199 30 001 99 Otros Gastos Del Personal 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 

210 SERVICIOS BÁSICOS 
211 30 001 99 Enerqía Etectrica 
212 30 001 99 Aqua 
214 30 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

220 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
221 30 001 99 Transporte 
223 30 001 99 Transporte De Personas 

230 PASAJES Y VIATICOS 
231 30 001 99 Pasajes 
232 30 001 99 Viáticos Y Movilidad 
239 30 001 99 Pasajes Y Viáticos Varios 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 
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259,212, 134,891 
253,489,235,888 

5.722,899.003 

253.489,235,888 

253,489,235,888 

Actividades Administrativas 

186,464,291,212 
125.632.665.707 
83.909.023.380 
76.728.375.120 

726, 108.000 
6.454.540,260 

9.396.330.327 
5.600.000.000 
3,796,330.327 

21.227,312.000 
6.227.312.000 

15.000.000.000 

5.400.000.000 
1.500.000.000 
3.900.000.000 

5.700.000.000 
5. 700.000.000 

35,975.538.198 

2.209.200.000 
1.500.000.000 

180.000.000 
529.200.000 

439.800.000 
139.800.000 
300.000.000 

2.057.380.045 
482.000.000 

1,510.641.305 
64.738.740 

4.273.000.000 

243 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
760.500.000 
555.000.000 
726.000.000 244 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

245 30 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y FumiQación 
246 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 
248 30 001 99 Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
253 30 001 99 Derechos De Bienes lntanqibles 
255 30 DO 1 99 Alquiler De Fotocopiadoras 

260 SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
261 30 001 99 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 
262 30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
263 30 014 99 Servicios Bancarios 
264 30 014 99 Primas Y Gastos De Se!'.)uros 
265 30 001 99 Publicidad Y Propaqanda 
266 30 001 99 Consuttorias, Asesorias E lnvestiqaciones 
267 30 001 99 Promociones Y Exposiciones 
268 30 001 99 Servicios De Comunicaciones 
269 30 001 99 Sel'\licios Tecnicos Y Profesionales Varios 

270 SERVICIO SOCIAL 
271 30 814 99 Servicios De Sequro Medico 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
281 30 001 99 Servicios De Ceremonial 
282 30 001 99 Servicios De Viqilancia 
284 30 001 99 Servicios De CaterinQ 
28B 30 001 99 Servicios En General 
288 30 014 99 Servicios En General 

290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 
291 30 001 99 Capacitación Del Personal Del Estado 
293 30 001 99 Capacilación Especializada 

300 

310 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

1.829,500.000 
387.000.000 

15.000.000 

457.880.000 
237.880.000 
220.000.000 

5.139.933.150 
803.060.000 
455,955,000 
102.000.000 

1.410,000,000 
862.198.150 
513.680.000 
41,000.000 

556.040.000 
396.000.000 

19.320.000.000 
19.320.000.000 

1. 7 48.345.003 
462.860.000 
699,485.003 
400.000.000 

84.000,000 
102.000.000 

330.000.000 
300.000.000 

30.000.000 

9,033,838.966 

22 .000 
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PODER LEGISLATIVO 
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EJERCICIO FISCAL 2024 

23 • 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

ProyJAcL ObJ.Ga1 
GrOG SGrOG F..F. Org.Fln. Dpt. DESCRIPCION 

Actividad: 
UN.RES.: 

311 

320 
322 
323 
324 

330 
331 
333 
334 
335 

340 
341 
342 
343 
344 
345 
346 

35Q 
351 
352 
354 
355 
356 
357 
358 

360 
361 
362 

390 
391 
392 
393 
394 
396 
397 
398 
399 

500 
510 
511 

520 
522 

530 
534 
535 
536 
537 
538 

540 
541 
542 
543 
544 

800 
840 
841 

85Q 
851 

900 
910 
910 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
210 
211 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 ADMINISTRACION 
01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

30 001 99 Alimentos Para Personas 

TEXTILES Y VESTUARIOS 
30 001 99 Prendas De Vestir 
30 001 99 Confecciones Textiles 
30 001 99 Calzados 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 001 99 Productos De Artes Graficas 
30 001 99 Productos De Papel Y Carton 
30 001 99 Libros, Revistas Y Periódicos 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 99 Elementos De Limpieza 
30 001 99 Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 001 99 útiles Y Materiales Eléctricos 
30 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor 
30 001 99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana 
30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 001 99 Compuestos Químicos 
30 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
30 001 99 Insecticidas, Fumi¡:¡antes Y Otros 
30 001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes 
30 001 99 Productos Específicos Veterinarios 
30 001 99 Productos De Material Plástico 
30 001 99 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 814 99 Combustibles 
30 814 99 Lubricantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 99 Articulas De Caucho 
30 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
30 001 99 Estructuras Metálicas Acabadas 
30 001 99 Herramientas Menores 
30 001 99 Artículos De Plásticos 
30 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
30 001 99 Productos E Insumos No Metálicos 
30 001 99 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 
ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 

30 814 99 Tierras Y Terrenos 

CONSTRUCCIONES 
30 814 99 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 814 99 Equipos Educativos Y Recreacionales 
30 814 99 EQuipos De Salud Y De Laboratorio 
30 814 99 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 001 99 EQuipos De Transporte 
30 814 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 814 99 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 814 99 AdQuisiciones De Eouipos De Oficina 
30 814 99 AdQuisiciones De Equipos De Computación 
30 814 99 AdQuisiciones De Equipos De Imprenta 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 001 99 Becas 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
30 001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

30 001 99 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

02 VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL 
07 DIGESIT 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

30 001 99 Enerqía Electrica 
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Actividades Administrativas 

186,464,291,212 

225.192.000 

227.052.710 
43.426,080 

159.620.000 
24.006,630 

Actividades Misionales 

709.821.737 
131,289,000 
548.370.000 

18,602.737 
11.560.000 

5.806.637.202 
568,354.400 

3,964,719.942 
566,227.420 

1,500.000 
15.25Q.OOO 

690.585.440 

226.479.645 
25,000.000 
38.559,230 
23,532.750 

101,275,000 
5,000.000 

19,050,000 
14.062,665 

1.235.515.500 
1,082.898.000 

152,617,500 

603.140.172 
2.000.000 

295,458,672 
2,000.000 

81,071.500 
30,295,000 
50.Q10.000 
55.650.000 
86.655.000 

12,605,394,941 
5.000.000.000 
5,000,000.000 

1.000.000.000 
1,000,000,000 

3.783.948.500 
3.788.500 

28,260.000 
7.200.000 

3,600,000.000 
144,700,000 

2.821.446.441 
1,114,773.785 

90.200.000 
1,586.472.656 

30,000.000 

2,600,000,000 
300.000.000 
300.000.000 

2.300.000.000 
2.300,000.000 

616,853.400 
616.853.400 
616,853.400 
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PODER LEGISLATIVO 

PRILEY03 

Progr. 

001 
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EJERCICIO FISCAL 2024 

23 -16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

ProyJAct. Obj.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt DESCRIPCION 

Actividad: 
UN.RES.: 

212 
214 

230 
232 
232 
239 
239 

250 
251 
253 

260 
261 
262 
266 
266 
268 

300 
320 
322 
322 

330 
333 

340 
343 
346 

350 
351 
352 
352 
356 
356 
357 
357 
358 
358 

360 
361 
361 

390 
394 
396 
396 
397 
399 

500 
530 
535 
535 

800 
840 
845 

Actividad: 

UN.RES.: 
200 

210 
211 

230 
232 

240 
242 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

02 VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL 
07 DIGESIT 

30 001 99 Aqua 
30 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIATICOS 
30 014 99 Vic!lticos Y Movilidad 
30 079 99 Viéticos Y Movilidad 
30 014 99 Pasajes Y Viáticos Varios 
30 079 99 Pasajes Y Viáticos Varios 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 
30 001 99 Derechos De Bienes lntanqibles 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 99 De lnformalica Y Sistemas Computarizados 
30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
30 001 99 Consul!orias, Asesorias E lnvestiqaciones 
30 079 99 Consultorias, Asesorias E lnvestiqaciones 
30 001 99 Servicios De Comunicaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
TEXTILES Y VESTUARIOS 

30 001 99 Prendas De Vestir 
30 079 99 Prendas De Vestir 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 001 99 Productos De Artes Graficas 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 99 Utiles Y Materiales Eléctricos 
30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 079 99 Compuestos Quimicos 
30 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
30 079 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
30 001 99 Productos Específicos Veterinarios 
30 079 99 Productos Específicos Veterinarios 
30 001 99 Productos De Material Plástico 
30 079 99 Productos De Material Plástico 
30 001 99 l)tiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 
30 079 99 Utiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 079 99 Combustibles 
30 814 99 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 99 Herramientas Menores 
30 001 99 Artículos De Plásticos 
30 079 99 Articulas De Plésticos 
30 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
30 001 99 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

30 079 99 EQuipos De Salud Y De laboratorio 
30 814 99 EQuipos De Salud Y De Laboratorio 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 079 99 Indemnizaciones 

03 PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE 
BIOSEGURIDAD 

01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 

30 001 9 Enerqia Electrica 

PASAJES Y VIATICOS 
30 001 9 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 9 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

243 30 001 9 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De MaQuinarias. EQuipos Y Muebles De Ofic. 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 001 9 Servicios De ViQilancia 
30 001 9 Servicios En General 
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32,734.592,475 
162,000.000 

21.600.000 

1.545.201.081 
1.134.141.788 

225.769.172 
182,347.451 

2.942.670 

1.181.500.000 
885.000.000 
296.500.000 

22.101.291.200 
1,992.000.000 

8,941.200 
7,995,000.000 

12.105,000.000 
350.000 

5,027,600.194 
21,935.000 
16,415,000 
5,520.000 

6.000.000 
6,000,000 

32.750.000 
6,750,000 

26.000.000 

2.962.852.521 
851.596.601 

12,500,000 
9,395,500 

77.917.000 
370,800,000 

8.625.000 
192,653.235 
449.795,240 
989.569.945 

1.961.871.840 
125.300.880 

1,836,570,960 

42.190.833 
650.000 

8,543.350 
2.247.483 

750,000 
30.000.000 

559,400.000 
559.400.000 
555,900.000 

3,500.000 

1,500,000.000 
1.500.000.000 
1.500.000.000 

4,159,469.637 
751,740,190 

54.000.000 
54,000,000 

9.433.790 
9.433.790 

53.400.000 
5.400.000 

48,000,000 

634,906.400 
478,800.000 
156,106.400 
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"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 -1870" 

PODER LEGISLATIVO 

LEY Nº 7228 

EJERCICIO FISCAL 2024 

23 - 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. DpL OESCRIPCION 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

001 PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 03 PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE 
BIOSEGURIDAD 

UN.RES.: 01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 30 001 9 Alimentos Para Personas 
312 30 001 9 Alimentos Para Animales 

320 TEXTILES Y VESTUARIOS 
322 30 001 9 Prendas De Vestir 
323 30 001 9 Confecciones Textiles 
324 30 001 9 Calzados 
325 30 001 9 Cueros.Cartuchos Y Gomas 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
343 30 001 9 Úliles Y Materiales Eléctricos 
346 30 001 9 Repuestos Y Accesorios Menores 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
351 30 001 9 Compuestos Qufmicos 
352 30 001 9 Productos Fannacéuticos Y Medicinales 
365 30 001 9 Tintas, Pinturas Y Colorantes 
356 30 001 9 Productos Específicos Veterinarios 
358 30 001 9 útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 30 814 9 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
395 30 001 9 Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento 
396 30 001 9 Artículos De Plásticos 
397 30 001 9 Productos E Insumos Metálicos 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
522 30 814 9 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
532 30 814 9 Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales 
533 30 814 9 Maquinarias Y Equipos Industriales 
538 30 814 9 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

590 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES 
595 30 814 9 Reparaciones Mayores De Inmuebles 

Actividad: 04 CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD 
UN.RES.: 06 DIGECIPOA 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIÁTICOS 
232 30 014 99 Viáticos Y Movilidad 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
251 30 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
262 30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
320 TEXTILES Y VESTUARIOS 
322 30 001 99 Prendas De Vestir 
324 30 001 99 Calzados 

330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
333 30 001 99 Productos De Artes Graficas 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
352 30 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
357 30 001 99 Productos De Material Plástico 
358 30 001 99 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 30 814 99 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
399 30 001 99 Bienes De Consumo Varios 

500 INVERSION FISICA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
535 30 814 99 Equipos De Salud Y De Laboratorio 

Actividad: 05 SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS 
UN.RES.: 04 DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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4,159,469,637 
1,863,229,447 
1.432.166.250 

103.716.250 
1.328.450.000 

26.400.000 
6,100,000 
9,200,000 
1,140,000 
9,960,000 

13.360.000 
1,440,000 

11,920,000 

317.541.237 
7,227,500 

400,000 
3,370,000 

177,785,925 
128.757,812 

66.462.960 
66,462,960 

7.299,000 
1,020,000 
1.644.000 
4,635,000 

1,544,500,000 

861.000.000 
861.000.000 

183.500.000 
173,000,000 

5.000.000 
5,500,000 

500.000.000 
500.000.000 

1,136,797,987 
319,227,396 

238.227.396 
238,227,396 

72.000.000 
72,000,000 

9.000.000 
9.000,000 

725,326,291 
150.281.600 
92.859.700 
57.421,900 

124.035.571 
124,035,571 

177.421.240 
560.000 

131,033,040 
45.828.200 

160.247.880 
160.247.880 

113.340.000 
113.340.000 

92,244,300 

92.244.300 
92,244,300 
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Progr. 
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EJERCICIO FISCAL 2024 
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Proy./A.ct Obj.Glls 
GrOG SGrQG F.F. Otfl.fln.Dpt. DESCRIPCION 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

240 
242 
243 
248 

260 
266 

300 
310 
312 

320 
322 

340 
343 
346 

350 
351 
352 
357 
358 

360 
361 

390 
391 
396 
397 
399 

500 
530 
536 
538 

540 
541 
542 
543 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
250 
251 

300 
360 
361 

800 
840 
845 

Proyecto: 
UN.RES.: 

100 
120 
123 
125 

130 
137 

140 
145 

200 
230 
232 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

05 SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS 
04 DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIO 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

30 014 99 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Actividades Misionales 

30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
30 001 99 Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores 

SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
30 001 99 Consultorias, Asesorias E lnvestiqaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

30 001 99 Alimentos Para Animales 

TEXTILES Y VESTUARIOS 
30 001 99 Prendas De Vestir 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 001 99 útiles Y Materiales Eléctricos 
30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUI MICOS Y MEDICINALES 
30 001 99 Compuestos Químicos 
30 001 99 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
30 001 99 Productos De Material Plástico 
30 001 99 Útiles Y Materiales Médico-Ouirúrqicos Y De Laboratorio 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 814 99 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 001 99 Artículos De Caucho 
30 001 99 Artículos De Plásticos 
30 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
30 001 99 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FÍSICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

30 814 99 Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos 
30 814 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 814 99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 814 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina 
30 814 99 Adquisiciones De Equipos De Computación 

06 EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL 
07 DIGESIT 

SERVICIOS NO PERSONALES 
ALQUILERES Y DERECHOS 

30 014 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

30 014 99 Combustibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 014 99 Indemnizaciones 

07 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA. 
01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES TEMPORALES 

30 001 99 Remuneración Extraordinaria 
30 001 99 Remuneracion Adicional 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
30 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales 

PERSONAL CONTRATADO 
20 401 99 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

Actividades Misionales 

SNIP: 710 

PASAJES Y VIATICOS 
20 401 99 Viáticos Y Movilidad ...-~~--~~~+-.A{~¿~ 

-
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11,772,117,270 
3,096,223,682 

177.423.682 
177.423.682 

1.084.000.000 
420.000,000 
150.000.000 
514,000,000 

1.834.800.000 
1.834,800,000 

7,855.467,577 
46.950.000 
46.950.000 

62.500.000 
62.500.000 

2.729.790.613 
1.079,979.000 
1,649,811.613 

4.701.748.064 
4.201,553.002 

6,000,000 
6,789.160 

487.405.902 

106,764.000 
106,764,000 

207.714.900 
29,268.500 
31,695.400 
84,259,000 
62.492,000 

820,426,011 
597.066.011 

2,500,000 
594,566,011 

223.360.000 
27.840,000 

162,000,000 
33.520,000 

3,824,620,000 
134,000,000 
134.000.000 
134,000.000 

190,620,000 
190.620.000 
190,620.000 

3,500,000,000 
3.500.000.000 
3,500,000,000 

13,397,347,307 
1,539,354,440 

215.000.000 
130,000,000 
85,000,000 

180.000.000 
180,000,000 

1.144.354.440 
1.144.354.440 
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PODER LEGISLATIVO 

PR1LEY03 

·-· 
001 

LEY N•122s 

EJERCICIO FISCAL 2024 

23 -16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

ProyJAet. Obj.GH 
GrOG SGrOG F.F. Org.Ftn. Dpt. DESCRIPCION 

Proyecto: 
UN.RES.: 

260 
261 
263 
266 

500 

520 
522 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

07 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA. 
01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
20 401 99 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 
20 401 99 Servicios Bancarios 
20 401 99 Consultorias, Asesorias E lnvestioaciones 

INVERSION FISICA 

CONSTRUCCIONES 
20 401 99 Construcciones De Obras De Uso Institucional 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
533 20 401 99 Mac:iuinarias Y Equipos Industriales 
538 20 401 99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General 

540 
541 20 
543 20 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
401 99 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
401 99 Adquisiciones De EQuipos De Computación 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 570 
579 20 401 99 Activos lnlanqibles 

900 OTROS GASTOS 

910 PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
910 20 401 99 PaQo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

SNIP: 710 
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2024 

13,397,347,307 
5.196. 721. 700 
4,797,305,000 

6,000,000 
393,416,700 

6,601,491,167 
3.312.043.955 
3,312,043,955 

425.109.238 
303.122,730 
121.986,508 

107.543.474 
67.470.302 
40,073,172 

2.756.794.500 
2,756,794,500 

20,000,000 
20.000.000 
20,000.000 
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PODER LEGISLATIVO 

PRILEYOJ 

Progr. 

001 

LEY Nº7228 

EJERCICIO FISCAL 2024 

23 - 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL 

PtoyJAcl Obj.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. OESCRIPCION 

3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 

Actividad: 01 TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N' 
5264114 

UN.RES.: 01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
800 TRANSFERENCIAS 

810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 
818 30 079 99 Transferencias Consofidables De Entidades Deseen!. A La Administ. Central 

Actividad: 
UN.RES.: 

700 

02 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

720 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 
721 30 001 99 Intereses De La Deuda Con Orqanismos Multilaterales 

750 COMISIONES 
752 30 001 99 Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa 

1129 

Pagina 

Fec11a 12112123 

Hora 09:51'28 

.-.s1.1pues o: ,.,. 

5,722,899,003 

5.722.899,003 

2, 700,000,000 
2,700,000,000 

2.700,000.000 
2,700,000.000 

3,022,899,003 
3,022,899,003 
2.481.365.268 
2.481.365.268 

541.533.735 
541.533,735 




